[image: image1.png]Camara Municipal de Vereadores
Tijucas do Sul
Parana

[image: image1.png]

REQUERIMENTO 061/2013
Excelentíssimo Senhor Prefeito;
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio da Proposição do vereador Josmar Luis Camargo “Tute”, após deliberação pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR informações referente as Indicações:
· 046/2013 - Possibilidade da alteração da linha do transporte escolar no Pinhal dos Borges/Rio do Fojo.

A Secretaria de Educação informou que o trajeto era viável e que dependeria da Secretaria de Desenvolvimento Urbano que realizasse a manutenção da estrada para possibilitar a passagem do ônibus escolar. Em resposta a Secretaria de Desenvolvimento Urbano mencionou que a execução do pedido foi acrescida na Agenda de Execuções.

Assim sendo, solicito informação se na via foi executada a manutenção devida e se o ônibus escolar está realizando o referido trajeto.
· 042/2013 - Embarque e desembarque dos alunos da Escola Rural Municipal Tomé de Souza (Fagundes) dentro da região do Caivinha.
O pedido foi realizado na data de 01 de abril de 2013, porém não foi remetida a esta Casa, resposta escrita da possibilidade de atendimento à indicação.
Tijucas do Sul, 07 de outubro de 2013.

Josmar Luis Camargo
Vereador
Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.